
Një parathënie për BSF
BSF apo Ndërtimi i
Shkollave për të Ardhmen
(Building Schools for the
Future) është programi më i
madh kombëtar i ndërtimit të
shkollave. Synimi i programit
është që të rindërtojë apo
modernizojë pothuajse çdo
shkollë sekondare (të mesme)
në Angli.

Shkollat e të
Ardhmes - sot
Në Haringej, Këshilli ka siguruar mbi
£200 milionë për të përmirësuar shkollat
sekondare lokale dhe për të mbështetur
mënyrat e reja të mësimdhënies dhe
mësimit. Transformimi i shkollave tona
tashmë duke u bërë. Ashtu si sigurimi i
klasave moderne, kompjuterëve dhe
pajisjeve tjera për shkollat tona
ekzistuese, programi gjithashtu do të
krijojë një shkollë të re, Heartlands
High School.
Këto ndryshime të tëra janë me qëllim të
përmirësimit të shanseve jetësore të
fëmijëve dhe të rinjve lokalë dhe për
vazhdimin e rritjes së standardeve të
edukimit në rreth.
Në këtë mënyrë, programi BSF është më shumë
se sa ndërtesa – është mbi ndryshimin dhe
transformimin e mënyrës se si edukojmë të rinjtë,
duke inkurajuar ndryshim dhe rigjenerim përgjatë
shkollave tona dhe në komunitet më të gjerë.
Nëse doni të komentoni mbi programin apo të pyesni
pyetje mbi këtë program, ju lutem na dërgoni email në:

bsf@haringey.gov.uk
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